



Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balanço Orçamentário**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho a Agosto/2019**

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

| Receitas                                                                             | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |         |                    |         | Saldo a Realizar (a-c) |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|------------------------|
|                                                                                      |                  |                         | No Bimestre (b)     | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) |                        |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)                                            | 18.463.849,66    | 18.463.849,66           | 2.580.599,71        | 13,98   | 12.337.173,20      | 66,82   | 6.126.676,46           |
| RECEITAS CORRENTES                                                                   | 17.013.477,84    | 17.013.477,84           | 2.577.735,20        | 15,15   | 10.476.953,69      | 61,58   | 6.536.524,15           |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA                                          | 1.022.741,16     | 1.022.741,16            | 75.989,58           | 7,43    | 402.036,81         | 39,31   | 620.704,35             |
| Impostos                                                                             | 920.021,00       | 920.021,00              | 58.650,51           | 6,37    | 310.249,71         | 33,72   | 609.771,29             |
| Taxas                                                                                | 66.864,20        | 66.864,20               | 5.645,94            | 8,44    | 52.648,48          | 78,74   | 14.215,72              |
| Contribuição de Melhoria                                                             | 35.855,96        | 35.855,96               | 11.693,13           | 32,61   | 39.138,62          | 109,16  | -3.282,66              |
| CONTRIBUIÇÕES                                                                        | 1.012.000,00     | 1.012.000,00            | 65.913,38           | 6,51    | 368.293,92         | 36,39   | 643.706,08             |
| Contribuições Sociais                                                                | 987.000,00       | 987.000,00              | 65.913,38           | 6,68    | 368.293,92         | 37,31   | 618.706,08             |
| Contribuições Econômicas                                                             | 25.000,00        | 25.000,00               | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 25.000,00              |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública                         | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| RECEITA PATRIMONIAL                                                                  | 2.335.300,00     | 2.335.300,00            | 292.650,95          | 12,53   | 1.702.082,04       | 72,88   | 633.217,96             |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                                       | 6.300,00         | 6.300,00                | 68,77               | 1,09    | 204,37             | 3,24    | 6.095,63               |
| Valores Mobiliários                                                                  | 2.329.000,00     | 2.329.000,00            | 242.582,18          | 10,42   | 1.651.877,67       | 70,93   | 677.122,33             |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Exploração de Recursos Naturais                                                      | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Exploração do Patrimônio Intangível                                                  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Cessão de Direitos                                                                   | 0,00             | 0,00                    | 50.000,00           | 0,00    | 50.000,00          | 0,00    | -50.000,00             |
| Demais Receitas Patrimoniais                                                         | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| RECEITA AGROPECUARIA                                                                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| RECEITA INDUSTRIAL                                                                   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| RECEITA DE SERVIÇOS                                                                  | 696.100,00       | 696.100,00              | 91.055,30           | 13,08   | 340.897,72         | 48,97   | 355.202,28             |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                                         | 676.000,00       | 676.000,00              | 16.670,64           | 2,47    | 231.674,09         | 34,27   | 444.325,91             |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte                         | 20.100,00        | 20.100,00               | 4.108,01            | 20,44   | 11.331,73          | 56,38   | 8.768,27               |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde                                             | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Serviços e Atividades Financeiras                                                    | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Outros Serviços                                                                      | 0,00             | 0,00                    | 70.276,65           | 0,00    | 97.891,90          | 0,00    | -97.891,90             |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                                             | 11.906.336,68    | 11.906.336,68           | 2.043.376,97        | 17,16   | 7.515.387,86       | 63,12   | 4.390.948,82           |



Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balanço Orçamentário**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho a Agosto/2019**

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

| Receitas                                                             | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |         |                    |         | Saldo a Realizar (a-c) |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|------------------------|
|                                                                      |                  |                         | No Bimestre (b)     | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) |                        |
| Transferências da União e de suas Entidades                          | 8.334.623,90     | 8.334.623,90            | 1.445.838,00        | 17,35   | 5.163.977,37       | 61,96   | 3.170.646,53           |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 3.099.209,63     | 3.099.209,63            | 526.916,46          | 17,00   | 2.054.853,70       | 66,30   | 1.044.355,93           |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades                    | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências de Instituições Privadas                              | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências de Outras Instituições Públicas                       | 472.503,15       | 472.503,15              | 70.622,51           | 14,95   | 296.556,79         | 62,76   | 175.946,36             |
| Transferências do Exterior                                           | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências de Pessoas Físicas                                    | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados           | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                            | 41.000,00        | 41.000,00               | 8.749,02            | 21,34   | 148.255,34         | 361,60  | -107.255,34            |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais                      | 5.000,00         | 5.000,00                | -104,67             | -2,09   | 574,49             | 11,49   | 4.425,51               |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos                          | 36.000,00        | 36.000,00               | 2.603,69            | 7,23    | 141.425,85         | 392,85  | -105.425,85            |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público          | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Demais Receitas Correntes                                            | 0,00             | 0,00                    | 6.250,00            | 0,00    | 6.255,00           | 0,00    | -6.255,00              |
| RECEITAS DE CAPITAL                                                  | 1.450.371,82     | 1.450.371,82            | 2.864,51            | 0,20    | 1.860.219,51       | 128,26  | -409.847,69            |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                                                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Operações de Crédito - Mercado Interno                               | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Operações de Crédito - Mercado Externo                               | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                                                    | 650.000,00       | 650.000,00              | 23,93               | 0,00    | 561.785,12         | 86,43   | 88.214,88              |
| Alienação de Bens Móveis                                             | 650.000,00       | 650.000,00              | 23,93               | 0,00    | 561.785,12         | 86,43   | 88.214,88              |
| Alienação de Bens Imóveis                                            | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Alienação de Bens Intangíveis                                        | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS                                          | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                                            | 800.371,82       | 800.371,82              | 2.840,58            | 0,35    | 1.298.434,39       | 162,23  | -498.062,57            |
| Transferências da União e de suas Entidades                          | 800.371,82       | 800.371,82              | 0,00                | 0,00    | 1.282.718,92       | 160,27  | -482.347,10            |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades                    | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências de Instituições Privadas                              | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                   |
| Transferências de Outras Instituições Públicas                       | 0,00             | 0,00                    | 2.840,58            | 0,00    | 15.715,47          | 0,00    | -15.715,47             |



Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balanço Orçamentário**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho a Agosto/2019**

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

| Receitas                                                   | Previsão Inicial     | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |              |                      |              | Saldo a Realizar (a-c) |
|------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|------------------------|
|                                                            |                      |                         | No Bimestre (b)     | % (b/a)      | Até o Bimestre (c)   | % (c/a)      |                        |
| Transferências do Exterior                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Transferências de Pessoas Físicas                          | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Integralização do Capital Social                           | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro                | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Resgate de Títulos do Tesouro                              | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Demais Receitas de Capital                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)                        | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| <b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>              | <b>18.463.849,66</b> | <b>18.463.849,66</b>    | <b>2.580.599,71</b> | <b>13,98</b> | <b>12.337.173,20</b> | <b>66,82</b> | <b>6.126.676,46</b>    |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Operações de Crédito - Mercado Interno                     | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Mobiliária                                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Contratual                                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Operações de Crédito - Mercado Externo                     | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Mobiliária                                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| Contratual                                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                 | 0,00         | 0,00                   |
| <b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>       | <b>18.463.849,66</b> | <b>18.463.849,66</b>    | <b>2.580.599,71</b> | <b>13,98</b> | <b>12.337.173,20</b> | <b>66,82</b> | <b>6.126.676,46</b>    |
| <b>DÉFICIT (VI)*</b>                                       | <b>-</b>             | <b>-</b>                | <b>-</b>            | <b>-</b>     | <b>0,00</b>          | <b>-</b>     | <b>-</b>               |
| <b>TOTAL (VII) = V + VI</b>                                | <b>18.463.849,66</b> | <b>18.463.849,66</b>    | <b>2.580.599,71</b> | <b>13,98</b> | <b>12.337.173,20</b> | <b>66,82</b> | <b>6.126.676,46</b>    |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                            | 0,00                 | 0,00                    | -                   | -            | 250.606,55           | -            | -                      |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS       | 0,00                 | 0,00                    | -                   | -            | -                    | -            | -                      |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais    | -                    | 0,00                    | -                   | -            | 250.606,55           | -            | -                      |



Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balanço Orçamentário**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho a Agosto/2019**

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

| Despesas                                             | Dotação Inicial (d)  | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas |                      | Saldo (g) = (e-f)   | Despesas Liquidadas |                      | Saldo (i) = (e-h)    | Despesas Pagas Até o Bimestre (j) |
|------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------|
|                                                      |                      |                        | No Bimestre         | Até o Bimestre (f)   |                     | No Bimestre         | Até o Bimestre (h)   |                      |                                   |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)         | 15.843.349,66        | 20.883.949,66          | 1.923.640,62        | 12.208.978,35        | 8.674.971,31        | 2.046.910,11        | 9.764.451,31         | 11.119.498,35        | 9.415.023,13                      |
| DESPESAS CORRENTES                                   | 14.011.818,34        | 14.981.006,14          | 1.918.952,30        | 9.638.723,96         | 5.342.282,18        | 2.042.221,79        | 8.150.262,10         | 6.830.744,04         | 7.877.738,90                      |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                           | 6.644.100,00         | 6.898.156,00           | 1.010.230,13        | 3.979.691,71         | 2.918.464,29        | 1.010.230,13        | 3.979.691,71         | 2.918.464,29         | 3.928.596,71                      |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                           | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES                            | 7.367.718,34         | 8.082.850,14           | 908.722,17          | 5.659.032,25         | 2.423.817,89        | 1.031.991,66        | 4.170.570,39         | 3.912.279,75         | 3.949.142,19                      |
| DESPESAS DE CAPITAL                                  | 1.679.452,82         | 5.895.765,02           | 4.688,32            | 2.570.254,39         | 3.325.510,63        | 4.688,32            | 1.614.189,21         | 4.281.575,81         | 1.537.284,23                      |
| INVESTIMENTOS                                        | 1.677.952,82         | 5.894.265,02           | 4.688,32            | 2.570.254,39         | 3.324.010,63        | 4.688,32            | 1.614.189,21         | 4.280.075,81         | 1.537.284,23                      |
| INVERSÕES FINANCEIRAS                                | 1.000,00             | 1.000,00               | 0,00                | 0,00                 | 1.000,00            | 0,00                | 0,00                 | 1.000,00             | 0,00                              |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA                                | 500,00               | 500,00                 | 0,00                | 0,00                 | 500,00              | 0,00                | 0,00                 | 500,00               | 0,00                              |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                              | 152.078,50           | 7.178,50               | -                   | -                    | 7.178,50            | -                   | -                    | 7.178,50             | -                                 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX)                  | 449.500,00           | 449.500,00             | 74.139,10           | 278.594,14           | 170.905,86          | 74.139,10           | 278.594,14           | 170.905,86           | 242.164,55                        |
| <b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>       | <b>16.292.849,66</b> | <b>21.333.449,66</b>   | <b>1.997.779,72</b> | <b>12.487.572,49</b> | <b>8.845.877,17</b> | <b>2.121.049,21</b> | <b>10.043.045,45</b> | <b>11.290.404,21</b> | <b>9.657.187,68</b>               |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)           | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Amortização de Dívida Interna                        | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívidas Mobiliária                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Outras Dívidas                                       | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Amortização de Dívida Externa                        | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívidas Mobiliária                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| Outras Dívidas                                       | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                              |
| <b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b> | <b>16.292.849,66</b> | <b>21.333.449,66</b>   | <b>1.997.779,72</b> | <b>12.487.572,49</b> | <b>8.845.877,17</b> | <b>2.121.049,21</b> | <b>10.043.045,45</b> | <b>11.290.404,21</b> | <b>9.657.187,68</b>               |
| SUPERAVIT (XIII)                                     | -                    | -                      | -                   | 0,00                 | -                   | -                   | 2.294.127,75         | -                    | 2.679.985,52                      |
| <b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>                    | <b>16.292.849,66</b> | <b>21.333.449,66</b>   | <b>1.997.779,72</b> | <b>12.487.572,49</b> | <b>-</b>            | <b>2.121.049,21</b> | <b>12.337.173,20</b> | <b>-</b>             | <b>12.337.173,20</b>              |
| RESERVA DO RPPS                                      | 2.172.000,00         | 1.972.000,00           | -                   | -                    | 1.972.000,00        | -                   | -                    | 1.972.000,00         | -                                 |



Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balanço Orçamentário**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho a Agosto/2019**

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

| Despesas Intra-Orçamentárias        | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas |                    | Saldo (g) = (e-f) | Despesas Liquidadas |                    | Saldo (i) = (e-h) | Despesas Pagas Até o Bimestre (j) |
|-------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|-----------------------------------|
|                                     |                     |                        | No Bimestre         | Até o Bimestre (f) |                   | No Bimestre         | Até o Bimestre (h) |                   |                                   |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 449.500,00          | 449.500,00             | 74.139,10           | 278.594,14         | 170.905,86        | 74.139,10           | 278.594,14         | 170.905,86        | 242.164,55                        |
| DESPESAS CORRENTES                  | 449.500,00          | 449.500,00             | 74.139,10           | 278.594,14         | 170.905,86        | 74.139,10           | 278.594,14         | 170.905,86        | 242.164,55                        |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS          | 429.500,00          | 429.500,00             | 74.139,10           | 278.594,14         | 150.905,86        | 74.139,10           | 278.594,14         | 150.905,86        | 242.164,55                        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA          | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES           | 20.000,00           | 20.000,00              | 0,00                | 0,00               | 20.000,00         | 0,00                | 0,00               | 20.000,00         | 0,00                              |
| DESPESAS DE CAPITAL                 | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              |
| INVESTIMENTOS                       | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              |
| INVERSÕES FINANCEIRAS               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA             | 0,00                | 0,00                   | -                   | -                  | 0,00              | -                   | -                  | 0,00              | -                                 |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>449.500,00</b>   | <b>449.500,00</b>      | <b>74.139,10</b>    | <b>278.594,14</b>  | <b>170.905,86</b> | <b>74.139,10</b>    | <b>278.594,14</b>  | <b>170.905,86</b> | <b>242.164,55</b>                 |

FONTE: Sistema Digifred, Unidade Responsável Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul, Data de emissão 27 de setembro de 2019 e hora de emissão 15h e 04m

\* O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.  
Nota:

Marcelo Arruda  
Prefeito Municipal

Anderson Fernando Bagatini  
Secretário da Administração e Finanças

Marisa Munaro  
Contadora